
UCHWAŁA NR 202/50/25 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego 
w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym na 

terenie Powiatu Pszczyńskiego oraz sposobu ustalania opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych 
przewozach 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr LXVI/524/24 Rady Powiatu 
Pszczyńskiego z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje dotyczące projektu uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie 
ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Powiatu 
Pszczyńskiego oraz sposobu ustalania opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych przewozach. 

§ 2. 1. Celem konsultacji jest poznanie opinii i uwag dotyczących ww. projektu.  

2. Uzyskane opinie i uwagi nie są wiążące dla organów Powiatu.  

§ 3. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji ustala się na okres od 27 lutego 2025 r. 
do 7 marca 2025 r. 

§ 4. 1. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub uwag w formie pisemnego lub elektronicznego 
stanowiska zawierającego odniesienie do konsultowanego aktu prawa miejscowego wraz z uzasadnieniem oraz 
nazwę organizacji i dane osób upoważnionych do reprezentacji. 

2. Opinie i uwagi należy przekazywać na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały: 

1) na piśmie w siedzibie  Starostwa Powiatowego w Pszczynie, 

2) za pomocą poczty elektronicznej na adres: transportpubliczny@powiat.pszczyna.pl 

§ 5. Za prawidłowe przeprowadzenie konsultacji odpowiada Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa 
Powiatowego w Pszczynie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa 
Powiatowego w Pszczynie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

FORMULARZ 
zgłaszania opinii i uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie ustalenia 

maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Powiatu 
Pszczyńskiego oraz sposobu ustalania opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych przewozach 

Nazwa i adres organizacji  
Imię i nazwisko osoby uprawnionej 
do reprezentowania organizacji 

 

E-mail, nr telefonu  

 
Zgłaszane opinie i uwagi. 

L.p. Część dokumentu do którego odnosi się opinia 
lub uwaga 

Uzasadnienie opinii lub uwagi 

1.   
2.   
3.   
4.   

 



Id: D88EA355-BCFB-44E6-A021-92DD496EB3E2. Projekt  
 

 
 
 
 
 
 
Projekt 
 
z dnia  18 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym na 
terenie Powiatu Pszczyńskiego oraz sposobu ustalania opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych 

przewozach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 2   i art. 50b   ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2778 z późn. zm.) oraz  
 art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1262) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Ustalić maksymalne ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym na terenie 
Powiatu Pszczyńskiego w przewozach, dla których organizatorem jest Powiat Pszczyński, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Określić sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w publicznym 
transporcie zbiorowym, o którym mowa w § 1, biorąc za podstawę cenę najtańszego biletu jednorazowego 
normalnego stosowaną przez danego przewoźnika. 

2. Opłaty dodatkowe będą pobierane: 

1) za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu: 50-krotność opłaty podstawowej wskazanej w ust. 1; 

2) za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego 
przejazdu: 40-krotność opłaty podstawowej wskazanej w ust. 1; 

3) za brak zapłaty za przewóz rzeczy lub zwierząt, których przewóz wymaga stosownej opłaty 
lub za naruszenie przepisów o ich przewozie: 20-krotność opłaty podstawowej wskazanej w ust. 1; 

4) za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu bez uzasadnionej 
przyczyny: 150-krotność opłaty podstawowej wskazanej w ust. 1. 

3. Ustalić opłatę manipulacyjną w wysokości nie wyższej niż 10 % należnej opłaty dodatkowej 
za czynności związane ze zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XX/161/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych i bezpłatnych oraz zasad 
taryfowych w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej 
w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie Powiatu Pszczyńskiego. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 2025 r. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 202/50/25

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 25 lutego 2025 r.



Id: D88EA355-BCFB-44E6-A021-92DD496EB3E2. Projekt  
 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Maksymalne ceny biletów jednorazowych 

Za odległość 
w km 

Nr 
strefy 

Cena biletu jednorazowego 
normalnego w zł brutto 

Ulga handlowa 
"Pszczyna" ** 

Miasto Pszczyna  * 1 1,50 1,00 
0 km - 3.0 km 2 2,00 - 

3.1 km - 6.0 km 3 2,50 - 
6.1 km - 10.0 km 4 3,00 - 
10.1 km - 13.0 km 5 3,50 - 
13.1 km - 17.0 km 6 4,00 - 
17.1 km - 20.0 km 7 4,50 - 
20.1 km - 23.0 km 8 5,00 - 
23.1 km – 26.0 km 9 5,50 - 
26.1 km – 30.0 km 10 6,00 - 

*  Strefa 1 - bilet jednorazowy  obowiązuje w granicach miasta Pszczyna 

**  Ulga handlowa "PSZCZYNA"-  zniżka dla uczniów, studentów, emerytów i rencistów przy 
przejazdach na terenie miasta PSZCZYNA,  po okazaniu ważnej legitymacji szkolnej, studenckiej, emeryta-
rencisty - dotyczy tylko biletów jednorazowych dla biletów strefowych - strefa 1 Miasto Pszczyna. 

Maksymalne ceny biletów okresowych (10-dniowych) 

Za odległość 
w km 

Nr 
strefy 

Cena biletu miesięcznego normalnego w zł brutto 

0 km - 3,0 km 2 18,00 
3.1 km - 6.0 km 3 22,50 
6.1 km - 10.0 km 4 27,00 
10.1 km - 13.0 km 5 31,50 
13.1 km - 17.0 km 6 36,00 
17.1 km - 20.0 km 7 40,50 
20.1 km - 23.0 km 8 45,00 
23.1 km – 26.0 km 9 49,50 
26.1 km – 30.0 km 10 54,00 

Maksymalne ceny biletów miesięcznych  

Za odległość 
w km 

Nr 
strefy 

Cena biletu miesięcznego normalnego w zł brutto 

0 km - 3,0 km 2 50,00 
3.1 km - 6.0 km 3 62,50 
6.1 km - 10.0 km 4 75,00 
10.1 km - 13.0 km 5 87,50 



Id: D88EA355-BCFB-44E6-A021-92DD496EB3E2. Projekt  
 

13.1 km - 17.0 km 6 100,00 
17.1 km - 20.0 km 7 112,50 
20.1 km - 23.0 km 8 125,00 
23.1 km – 26.0 km 9 137,50 
26.1 km – 30.0 km 10 150,00 

Cena za bagaż/zwierzę 

Maksymalna cena biletu jednorazowego za bagaż/zwierzę: 4,00 zł brutto 

Powyższa cena nie obowiązuje w przypadku umieszczenia bagażu w pojeździe w sposób niezagrażający 
bezpieczeństwu jazdy, nieutrudniający przejścia i nienarażający na zanieczyszczenie lub uszkodzenie 
odzieży lub ciała innych pasażerów. 



Id: D88EA355-BCFB-44E6-A021-92DD496EB3E2. Projekt  
 

 
Uzasadnienie 

W myśl art. 34a ustawy Prawo przewozowe do kompetencji rady powiatu należy określenie sposobu 
ustalania wysokości opłat dodatkowych oraz opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do powiatowego 
regularnego przewozu osób. 

Podjęcie uchwały podyktowane jest potrzebą uregulowania kwestii cen i opłat za usługi przewozowe 
w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Powiatu Pszczyńskiego w przewozach, których 
organizatorem jest Powiat Pszczyński. 

Projekt uchwały zostanie poddany konsultacjom w trybie zgodnym z Uchwałą Nr LXVI/524/24 Rady 
Powiatu Pszczyńskiego z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie zasad i trybu konsultowania z radą 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 27 lutego 2025 r. do 7 marca 2025 r. Organizacje 
pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogą w tym terminie zgłaszać 
opinie i uwagi do projektu uchwały drogą elektroniczną na adres: transportpubliczny@powiat.pszczyna.pl 
lub na piśmie w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pszczynie. Informacje o konsultacjach zostaną 
opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.powiat.pszczyna.pl, na stronie internetowej 
Powiatu Pszczyńskiego www.powiat.pszczyna.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Pszczynie. 

 


	UCHWAŁA NR 202/50/25 ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 2 - FORMULARZzgłaszania opinii i uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Powiatu Pszczyńskiego oraz sposobu ustalania opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych przewozach
	Zalacznik 1


